
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 412 del 28/03/2024

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PROCEDURA MEPA A MEZZO RDO N. 3893437 PER LA FORNITURA TRIENNALE DI
MATERIALE DI CONSUMO COMPATIBILE CON LA PIATTAFORMA DI MONITORAGGIO
MASIMO ROOT PER LA UOC ANESTESIA E RIANIMAZIONE E SENSORI PER LA UOC
NEONATOLOGIA CON TIN E TNE - AGGIUDICAZIONE

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 28/03/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROCEDURA MEPA A MEZZO RDO N. 3893437 PER LA FORNITURA TRIENNALE DI
MATERIALE  DI  CONSUMO  COMPATIBILE  CON  LA  PIATTAFORMA  DI  MONITORAGGIO
MASIMO  ROOT  PER  LA  UOC  ANESTESIA  E  RIANIMAZIONE  E  SENSORI  PER  LA  UOC
NEONATOLOGIA CON TIN E TNE - AGGIUDICAZIONE

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di  specifica istruttoria,  descritta nella narrazione che segue e i cui  atti  sono custoditi  presso la
struttura  proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico-amministrativi  per
l’adozione  del  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i.  e,  in  qualità  di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge
241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE
-  con Deliberazioni del DG n. 966/2023 e n.1053/2023, qui integralmente trascritte,  è stata
indetta procedura telematica finalizzata all’affidamento della fornitura triennale di materiale di
consumo compatibile con la piattaforma di monitoraggio Masimo Root per la UOC Anestesia e
Rianimazione (lotto n.1) e di sensori per la UOC Neonatologia con TIN e TNE (lotto n.2), da
aggiudicarsi secondo il criterio del prezzo più basso per prodotto conforme, mediante Richiesta
di offerta (RDO) aperta agli operatori economici abilitati ai bandi “Sensori biometrici”; tanto
per l’importo complessivo presunto di € 196.500,00 oltre Iva;
-  entro  il  termine  per  la  presentazione  delle  offerte  fissato  per  le  ore  12:00  del  giorno
21/12/2023, sono pervenute - relativamente ai due lotti presenti in gara - le offerte delle Ditte
ALEAS SAS (Lotto n.2) e SC MEDICAL SERVICE (Lotti nn. 1 e 2);
- con verbale n.1 del 17/01/2024 (allegato n.1), il Seggio di gara, all’uopo costituito -  previa
verifica  della  regolarità  della  documentazione  amministrativa  telematica  presentata  dalle
precitate  Ditte  -  ha  proceduto  all’apertura  delle  schede  tecniche  dalle  stesse  prodotte,  con
conseguente ammissione di entrambe al prosieguo della gara; 
- al fine di salvaguardare il corretto prosieguo dell’istruttoria  de qua, è stata inviata (mail del
17/01/2024 e 18/01/2024 – agli atti) alle suddette UU.OO.CC.  la documentazione tecnica di
pertinenza per la prescritta verifica di conformità; 
-  susseguentemente  la  UOC  Neonatologia  con  TIN  e  TNE  ha  rappresentato  (mail  del
24/01/2024 – agli atti) al Servizio scrivente la necessità di disporre di specifica campionatura ai
fini della verifica di che trattasi; 
- in esecuzione di tale richiesta, il medesimo Servizio ha interpellato le Ditte concorrenti (mail
del  15/02/2024  –  agli  atti),  che  hanno  prodotto  campionatura  entro  il  termine  prefissato
(20/02/2024 – ore 12.00);
-  il  Direttore  della  UOC Neonatologia  con  TIN e  TNE con Prot.  n.  5679  del  23/02/2024
(allegato  n.2),  inoltrato  a  questo  Servizio  –  previa  disamina  delle  schede  tecniche  e  della
campionatura di interesse – ha comunicato quanto segue:
a) Ditta S.C. Medical Service Srl. - conforme; 
b) Ditta Aleas Sas - non conforme, giusta motivazione ivi espressa (Cfr. Prot. n.5679/2024 – già

 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

allegato n.2); 
-  in  data 26/02/2024, il  Direttore della UOC Anestesia e  Rianimazione ha dichiarato (Prot.
n.5833/2024 – allegato n.3), sulla base della documentazione tecnica visionata, la conformità
dell’offerta presentata dalla succitata Ditta; 
- al fine di assicurare il prosieguo dei lavori, il Seggio di gara, con verbale n. 2 del 28/02/2024
(Allegato n. 4) ha preso atto delle risultanze della verifica di conformità tecnica effettuate e di
tanto è stata data informativa sulla piattaforma MEPA;
 - lo stesso Organismo con verbale n. 3 del 18/03/2024 (allegato n.5) ha proceduto all’apertura
telematica delle offerte economiche formulate dalla Ditta SC Medical Service Srl. (Lotti nn.1 e
2), con conseguente visualizzazione delle quotazioni proposte, qui integralmente trascritte; 
VISTI

- l’art. 15, comma 13, lettera d), del D.L. 6/7/2012 N.95, convertito in Legge 7/8/2012
n.  135,  il  quale  dispone  che  gli  Enti  del  SSN  sono  obbligati  a  utilizzare,  per
l’acquisto  di  beni  e  servizi  relativi  alle  categorie  merceologiche  presenti  nella
piattaforma  Consip,  gli  strumenti  di  acquisto  e  negoziazione  telematici  messi  a
disposizione della stessa CONSIP e che i contratti stipulati in violazione sono nulli,
costituiscono illecito disciplinare e sono causa di responsabilità amministrativa;

- gli artt.18, comma 3 lett. a) e d), 25, 108, comma 2, del D.Lgs n.36/2023; 
ESAMINATA  tutta  la  documentazione  innanzi  richiamata,  allegata  alla  presente  ed  in  atti
giacente;
RITENUTO di prendere atto degli esiti della gara telematica in questione - RdO n. 3893437
(Lotto n.1 - CIG A03916C863 e Lotto n.2 CIG A039190619), espletata su piattaforma MePA  e,
per l’effetto, di affidare alla Ditta SC Medical Service Srl la fornitura triennale per le esigenze
delle  UU.OO.CC.  Anestesia  e  Rianimazione  e  Neonatologia  con  TIN  e  TNE,  secondo  la
configurazione descritta nelle rispettive offerte (allegati nn. 6 e 7) e per l’importo complessivo
di € 193.011,00 oltre Iva al 22%, così distinto:

- Lotto n. 1 -  € 135.411,00;
- Lotto n. 2 - € 57.600,00;

ATTESTATO  che  la  presente  proposta  di  deliberazione  è  formulata  previa  istruttoria  ed
estensione  conforme  alla  normativa  legislativa  vigente  in  materia  e  può  essere  pubblicata
integralmente;

PROPONE

I – DI PRENDERE ATTO degli esiti della gara telematica in questione - RdO n. 3893437
(Lotto n.1 - CIG A03916C863 e Lotto n.2 CIG A039190619), espletata su piattaforma MePA  e,
per l’effetto, di affidare alla Ditta SC Medical Service Srl la fornitura triennale per le esigenze
delle  UU.OO.CC.  Anestesia  e  Rianimazione  e  Neonatologia  con  TIN  e  TNE,  secondo  la
configurazione descritta nelle rispettive offerte (allegati nn. 6 e 7) e per l’importo complessivo
di € 193.011,00 oltre Iva al 22%, così distinto:

- Lotto n. 1 -  € 135.411,00;
- Lotto n. 2 - € 57.600,00;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

II – DI IMPUTARE la spesa di € 235.473,42 IVA inclusa al 22 %,  sul conto economico n.
5010107010 “Dispositivi medici” - così suddiviso:

a)   9/36 - € 58.868,36 sul bilancio 2024;
b) 12/36 - € 78.491,14 sul bilancio 2025;
c) 12/36 - € 78.491.14 sul bilancio 2026;
d)  3/36 - € 19.622,78 sul bilancio 2027;

III  –  DI  DARE  ATTO  che  il  RUP  è  il  Dott.  Leonardo  Violante,  Dirigente  della  UOC
Provveditorato – Economato;
IV – DI NOMINARE Direttore dell’esecuzione del contratto la dott.ssa Anna Dello Stritto,
Direttore della UOC Farmacia Ospedaliera o suo delegato; 
V – DI PREVEDERE nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli
artt. 92 e 100 del D. Lgs. 159/2011 e ss.mm.ii, qualora vengano accertati elementi relativi a
tentativi di infiltrazione mafiosa;
VI – DI PREVEDERE, altresì, apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa. S.p.A.
(soggetto aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato la fornitura in
parola;
VII – DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla Ditta SC Medical Service Srl;
VIII – DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale, come
per  legge  e  alle  UU.OO.CC.  GEF,  Farmacia  Ospedaliera,  Anestesia  e  Rianimazione  e
Neonatologia con TIN e TNE.

L’ Estensore 
Natascia Sieno

                
IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED

ECONOMATO
Dott.ssa Teresa Capobianco

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista  la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  UOC  Provveditorato  ed
Economato

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalità
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati

Il Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico Favorevole

Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara Favorevole    

DELIBERA
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

I - PRENDERE ATTO degli esiti della gara telematica in questione - RdO n. 3893437 (Lotto
n.1 - CIG A03916C863 e Lotto n.2 CIG A039190619), espletata su piattaforma MePA  e, per
l’effetto, di affidare alla Ditta SC Medical Service Srl la fornitura triennale per le esigenze delle
UU.OO.CC.  Anestesia  e  Rianimazione  e  Neonatologia  con  TIN  e  TNE,  secondo  la
configurazione descritta nelle rispettive offerte (allegati nn. 6 e 7) e per l’importo complessivo
di € 193.011,00 oltre Iva al 22%, così distinto:

- Lotto n. 1 -  € 135.411,00;
- Lotto n. 2 - € 57.600,00;

II  –  IMPUTARE  la  spesa di  € 235.473,42 IVA inclusa  al  22 %,  sul  conto  economico n.
5010107010 “Dispositivi medici” - così suddiviso:

a) 9/36 - € 58.868,355 sul bilancio 2024;
b) 12/36 - € 78.491,14 sul bilancio 2025;
c) 12/36 - € 78.491.14 sul bilancio 2026;
d) 3/36 - € 19.622,785 sul bilancio 2027;

III  –  DARE  ATTO  CHE  il  RUP  è  il  Dott.  Leonardo  Violante,  Dirigente  della  UOC
Provveditorato ed Economato;
IV  –  NOMINARE Direttore  dell’esecuzione  del  contratto  la  dott.ssa  Anna  Dello  Stritto,
Direttore della UOC Farmacia Ospedaliera o suo delegato; 
V – PREVEDERE nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli
artt. 92 e 100 del D. Lgs. 159/2011 e ss.mm.ii., qualora vengano accertati elementi relativi a
tentativi di infiltrazione mafiosa;
VI –  PREVEDERE, altresì,  apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa. S.p.A.
(soggetto aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato la fornitura in
parola;
VII – NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla Ditta SC Medical Service Srl;
VIII – TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale, come per
legge e alle UU.OO.CC. GEF, Farmacia Ospedaliera, Anestesia e Rianimazione e Neonatologia
con TIN e TNE.

Il Direttore Generale
Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.











UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0005679/i del 23/02/2024 10.51 Registrato da:  Uoc Tin E Tne Neonatologia 1Â° E 2Â° Livello

*23/02/2024 10.51-20240005679*



UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0005833/i del 26/02/2024 11.01 Registrato da:  Uoc Anestesia E Rianimazione

*26/02/2024 11.01-20240005833*











            

            
Ditta SC MEDICAL SERVICE 
SRL     nome nazionalità produttore MASIMO CORPORATION  AMERICA  

Partita iva 08416251216           

            

  SCHEDA OFF. ECONOMICA - ALL. A  
  

  

        
  

              
            
            

            
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Descrizione 
prodotto  

Codice 
prodotto 
Fornitore 

Codice 
prodotto 

Produttore 
(Fabbricante) 

REF 

codice CND 

Numero 
Identificativo 

Iscrizione 
Repertorio 
Dispositivi 

Medici 

Unità di 
misura 

Quantità 
triennale 

prezzo 
di listino 

% di 
sconto 

praticato  
sul 

prezzo 
di listino 

prezzo 
unitario 
offerto 

Aliquota 
IVA % 

Importo 
Totale 

Prodotto 

RD SedLine™ 

Sensor 25/ 

box, non-

sterile   SC-M4248  4248 C900301  1397475  PZ   1500  24,80  15%  21.08  22%  31.620,00 

Sensori O3 
(NIRS) Adulti 
Cf. da 20/Pz.   SC-M3756 3756   N0199 1161481  PZ  300  98,00  13%  85,26  22%  25.578,00 

Sensore RD 
rainbow SET 
adulto per la 
misurazione di  
SpHb, SpMet, 
SpO2.Cf da 10 
Pz.  SC-M4026  4026 

 

C900301   1567487 PZ   350 124,00   13%  107,88  22%  37.758,00 

 Sensore SpO2 
RD SET Adulto 
Rainbow Cf. 
20/Pz.  SC-M4000  4000  C900301 1841675   PZ  3000 15,50   13%  13,485  22%  40.455,00 

            

            



data e luogo 

_MARANO DI NAPOLI (NA) 
15/12/2023______________          

 



            

            
Ditta SC MEDICAL SERVICE 
SRL     nome nazionalità produttore MASIMO CORPORATION  AMERICA 

Partita iva_08416251216           

            

  SCHEDA OFF. ECONOMICA - ALL. A  
  

  

        
  

  

            
            

            

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Descrizione 
prodotto  

Codice 
prodotto 
Fornitore 

Codice 
prodotto 

Produttore 
(Fabbricante) 

REF 

codice CND 

Numero 
Identificativo 

Iscrizione 
Repertorio 
Dispositivi 

Medici 

Unità di 
misura 

Quantità 
triennale 

prezzo 
di 

listino 

% di 
sconto 

praticato  
sul 

prezzo 
di listino 

prezzo 
unitario 
offerto 

Aliquota 
IVA % 

Importo 
Totale 

Prodotto 

Sensore 

SpO2 RD SET 

Neonatal 

Rainbow Cf.  

20/Pz.  SC-M4003 4003  C900301  1397475   PZ  3000  19,75  19%  16,00  22%  48.000,00 

Sensore 

SpO2 RD SET 

Neonatal 

Sensitive 

Rainbow Cf.  

20/Pz. 

 

    SC-M4004 4004 C900301 1841679 PZ 600 20,00 20% 16,00 22% 9.600,00 

            

data e luogo _______________          
15/12/2023 MARANO DI NAPOLI  



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

PROCEDURA MEPA A MEZZO RDO N. 3893437 PER LA FORNITURA TRIENNALE DI MATERIALE DI
CONSUMO COMPATIBILE CON LA PIATTAFORMA DI MONITORAGGIO MASIMO ROOT PER LA UOC
ANESTESIA E RIANIMAZIONE E SENSORI PER LA UOC NEONATOLOGIA CON TIN E TNE -
AGGIUDICAZIONE

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 3 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 4 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

da scomputare dal preventivo di spesa

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

, imputabile al conto economico

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2024 5010107010 - Dispositivi Medici

€58.868,36

28/03/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

2025 5010107010 - Dispositivi Medici

€78.491,14

2026 5010107010 - Dispositivi Medici

€78.491,14

2027 5010107010 - Dispositivi Medici

€19.622,78

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-03-28T18:32:55+0100
	EDUARDO CHIANESE




